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betaling skubbes opad, så fordelingspolitisk er 
pinsepakken for så vidt meget gavnlig for 
børnefamilierne. 

De regneeksempler jeg har set, jeg ved ikke 
om hr. Lars Løkke Rasmussen har haft adgang 
til dem i Venstre, er til fordel for familier med 
børn, også selv om de ejer et hus. Hr. Lars Løk- 
ke burde studere de regnestykker noget nær- 
mere, men jeg kan forstå, at vi nu skal ind i en 
skræmmediskussion om, hvor forfærdelig den 
pinsepakke er, og at Venstre -  det må så være 
min konklusion -  tilsyneladende har meldt sig 
ud af det ansvar for, at den generation også har 
det godt i fremtiden, som vi så sammen med 
andre påtager os. 

Jeg vil godt spørge hr. Lars Løkke Rasmussen 
om en konkret ting. Der var varm luft i hr. Lars 
Løkke Rasmussens indlæg, i hvert fald når det 
drejer sig om forholdet til kommunerne. Er ht. 
Lars Løkke Rasmussen uenig i den strategi, 
regeringen har lagt, hvor en lang række af de 
elementer, som vi ønsker, gennemføres i en dia- 
log med kommunerne? Er hr. Lars Løkke Ras- 
mussen imod det? 

Det lød næsten, som om den kommuneaftale 
var helt elendig. Utroligt at den aftale er under- 
skrevet af Venstrefolk. De har måske ikke clea- 
ret den af med hr. Lars Løkke Rasmussen, 
inden den blev skrevet under? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
Man kan forstå på debatten her, at der er lidt 
forskel på at være næstformand i Venstre og 
være børnepolitisk ordfører, al den stund jeg 
næsten oplevede det, som om hr. Lars Løkke 
Rasmussen undsiger, at vi i Danmark skal føre 
en stram økonomisk politik. Jeg har i hvert fald 
ofte hørt Venstres formand sige netop det. 

Der er et par ting, der står noget uklart efter 
hr. Lars Løkke Rasmussens indlæg, og som jeg 
godt vil have svar på. Vi hørte meget om flek- 
sibilitet og frihed, og hvis jeg ikke hørte meget 
forkert, nævnede hr. Lars Løkke Rasmussen 
ordet frihed i forbindelse med kommunernes 
ret til at fastsætte takster for daginstitutioner. I 
hvilken retning mener hr. Lars Løkke Rasmus- 
sen at den frihed skal gå? Skal forældrene beta- 
le mere, eller skal de betale mindre? Det synes 
jeg er ret væsentligt at få understreget i denne 
debat. Er Venstre stadig væk indstillet på, at 
forældre skal have en garanti for, hvor meget 
det koster? 

Jeg synes, det er ret interessant at få at vide, 
om friheden også strækker sig til, at kommu- 
nerne faktisk skal have lov til at opkræve en 
højere forældrebetaling, end de gør i dag. Var 
det det, der lå i det? 

(Kort bemærkning). 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
Der er ingen forskel på at være næstformand og 
børnepolitisk ordfører for Venstre. Der er heller 
ikke nogen forskel mellem at være næstfor- 
mand for Venstre, børnepolitisk ordfører og far, 
som jeg selv er. 

Og sandheden er den,' at med den pakke, 
som regeringen sidder og pusler sammen i øje- 
blikket, er der lagt op til, at parcelhusejerne går 
en meget svær tid i møde, og at de børnefami- 
lier, der skal pendle frem og tilbage mellem 
hjem og arbejdsplads, går en meget svær frem- 
tid i møde. 

I Venstre har vi rakt en hånd frem til samar- 
bejde bl.a. på de to punkter under de drøftelser, 
der har været med regeringen om pinsepakken, 
men regeringen har end ikke ønsket at diskute- 
re det med os, og det er derfor, der ikke bliver 
nogen pinsepakke med os, men derimod med 
den yderste venstrefløj i dansk politik -  assiste- 
ret af en færing, der har taget sig godt betalt. 
Sådan er den situation. 

Og med hensyn til regnestykker skal jeg bare 
henvise til, at der i den aftale, der blev indgået 
med kommunerne i går, direkte er skrevet ind, 
at med den nye ejendomsværdiskat introduce- 
res et indtægtsgrundlag for kommunerne, som i 
de kommende år må forventes at stige ud over 
lønudviklingen i det danske samfund. 

Derfor kan man godt sidde og lave regne- 
stykker på baggrund af de aktuelle ejendoms- 
vurderinger, men sandheden er den, at når ele- 
menterne lægges sammen: ejendomsværdibe- 
skatningen, udhulingen af rentefradragsretten 
og en benzinafgift, som ikke kompenseres via 
befordringsfradraget, så tegner det tilsammen 
det billede, at nogle børnefamilier, der netop 
har etableret sig i ejerbolig i tillid til, at regerin- 
gen jo under valgkampen sagde, at ejerbolig- 
ejerne ikke havde noget at frygte, straffes hårdt. 

Må jeg så ikke lige sige to ord om det, der 
blev sagt om dialogen med kommunerne og de 
stramme rammer: 

I Venstre går vi ind for en stram finanspolitik 
og en stram styring af økonomien i hele den 
offentlige sektor, men netop fordi vi går ind for 
en stram styring af økonomien, går vi også ind 


